
  

 

 

 

 

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2292|Segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 TERMO ADITIVO 
 
 
 

TERMO ADITIVO N° 13 AO CONTRATO Nº 02/2019 

 

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Augustus Terceirização Ltda. – CNPJ n.º 23.055.018/0001-96. 

Decorrência: Pregão Presencial n° 02/2019, PRC n°156/2018. 

Objeto: a REPACTUAÇÃO dos preços do Contrato n° 02/2019, firmado entre as partes nos termos previstos em 

sua Cláusula Décima Terceira, devido a homologação das Convenções Coletivas registradas no Ministério do 

Trabalho sob o n° MG000705/2024 em 29/02/2024 e MG001145/2024 em 24/04/2024.; o reajuste dos preços de 

diárias e indenização de alimentação previstos no Contrato n° 02/2019, tendo em vista o que estabelece a 

Convenções Coletiva da Categoria de Motoristas Executivos, que determina em seu parágrafo sexto da Cláusula 

Terceira a aplicação de índices fixados para correção de benefícios. 

Data da Assinatura: 21/05/2024. 

Valor: R$ 130.617,16 (cento e trinta mil, seiscentos e dezessete reais e dezesseis centavos). 

Dotação orçamentária: 01.002.0001.0122.0014.8022.339034. 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

           Ano 12 - Edição 2292                                                                                                                Segunda-feira, 27 de maio de 2024 


		2024-05-27T17:08:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




